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wenezuela – margarita
Sanktuaria przyrody

DZIEŃ 1 Wcześnie rano zbiórka na lotnisku w Warszawie. Przelot do Caracas 
z międzylądowaniem w  jednym z europejskich portów lotniczych. Popołu-
dniowy przylot do stolicy Wenezueli. Transfer do hotelu. Czas wolny. Nocleg.

DZIEŃ 2 Po śniadaniu transfer na lotnisko. Przelot na wschód do Cumany 
– najstarszego miasta Wenezueli, (założonego przez Hiszpanów w XVI w.) 
z urzekającą małą starówką. Przejazd do hotelu gdzie zostawiamy bagaże  
i ruszamy na wycieczkę do Parku Narodowego Mochima – rozciągającego 
się na północnym wybrzeżu Wenezueli nad Morzem Karaibskim. Park słynie  
z licznych dziewiczych wysepek, zatoczek oraz cudownych plaż, gdzienie-
gdzie urozmaiconych górzystymi wzniesieniami. Amatorzy snorkelingu będą 
mieli okazję podziwiać rafę koralową nurkując z maską i rurką. Powrót do 
Cumany na nocleg. 

DZIEŃ 3 Po śniadaniu krótkie zwiedzanie kolonialnego miasta z  urzekają-
cymi kolorowymi, wąskimi uliczkami. Następnie przejazd do Caripe, mia-
steczka słynącego z wyrobów ceramicznych, plantacji kawy i  pomarańczy 
oraz produkcji likierów z owoców tropikalnych. Zwiedzanie Guacharo Cave 
– największej jaskini w  Wenezueli. Wieczorem obserwacja wylatujących 
z  jaskini ptaków nocnych – Guacharo ( tłuszczak Humboldta), które lecą 
zdobyć pożywienie, wydając z siebie złowieszcze dźwięki. Powrót do hotelu 
na nocleg.  

DZIEŃ 4 Rankiem po śniadaniu przejazd do Boca de Uracoa, miejscowo-
ści położonej na północy Delty Orinoka. Przybycie do przystani, gdzie 
przesiadamy się na łódź. Płyniemy (ok. 1 godz.) do lodży położonych 
w  głębi delty. Po drodze podziwiamy przyrodę delty, która zajmuje ok.  
25 tys. km2 i jest drugą co do wielkości na kontynencie (po delcie Amazonki). 
Klimat w tym rejonie jest gorący i wilgotny. Po przybyciu zakwaterowanie. Po 
obiedzie spacer po okolicy. Kolacja i nocleg.

DZIEŃ 5 Po śniadaniu wycieczka łodziami po kanałach delty. Wypatrujemy 
delfinów rzecznych, małp, tukanów, papug. Opuszczamy łódkę i udajemy 
się na spacer po dżungli, przewodnik prezentuje nam różne gatunki roślin 
wykorzystywanych przez tubylców w celach leczniczych i bytowych. Odwie-
dziny w wiosce Indian Warao, gdzie można zakupić rękodzieło artystyczne 
Indian. Powrót do lodży. Kolacja i nocleg. W nocy, dla odważnych – fakul-
tatywnie, wypłynięcie w  tradycyjnych kanoe na poszukiwania aligatorów 
i węży.

DZIEŃ 6 Po śniadaniu czas wolny. Następnie raz jeszcze odwiedzimy wio-
skę Indian Warao żyjących nad kanałami, w domach na palach. Po obie-
dzie płyniemy z powrotem do przystani Boca de Uracoa, transfer do Ciudad 
Bolivar. Po południu zwiedzanie miasta: plac główny – Plaza Bolivar, po-
mnik Simona Bolivara – bohatera walk o wyzwolenie Wenezueli, Kolumbii  
i Ekwadoru spod władzy Hiszpanów. Powrót do hotelu. Nocleg. 

DZIEŃ 7 Śniadanie. Transfer na lotnisko. Przelot awionetkami nad dżunglą 
i kanałami rzecznymi do Parku Narodowego Canaima. Zakwaterowanie 
w lodżach położonych  bezpośrednio przy plaży. Po obiedzie płyniemy na 
zwiedzanie wodospadów. Po drodze podziwianie imponującej przyrody. Po 
dopłynięciu na piaszczystą plażę, krótki odcinek drogi pokonujemy pieszo 

(ok. 35 min) po części przez dżunglę, aż ukaże się nam widok spo-
kojnie płynącej rzeczki przechodzącej nagle w  pionowy uskok  

– Wodospad Żab (Salto El Sapo). Dzięki ukrytej, pod kaska-
dami spadającej wody, ścieżce prowadzącej na jego drugą 
stronę jest jedną z głównych atrakcji parku. Powrót do lodży 
na kolacje i nocleg. 
DZIEŃ 8 Rankiem po śniadaniu ruszamy na całodniową 

wyprawę (w  terminach od VII do 

poł. XI) do najwyższego wodospadu na świecie. Najpierw płyniemy łodzią, 
później wędrujemy przez dżunglę i  wspinamy się pod górę po skalistych 
schodach do punktu widokowego. Z  zawieszonej nad przepaścią skalnej 
półki podziwiamy wypływający, z jednego z najwyższych tepuj,  wodospad 
Angel Fall, którego wysokość kaskady wynosi 979 m, z czego 807m stanowi 
nieprzerwany strumień wody. Natomiast, w terminach od XII do VI, lot wi-
dokowy awionetką koło wodospadu Angel. Z góry podziwiamy Auyan tepui, 
Devil’s Canion. Obiad. Powrót do lodży. Kolacja i nocleg. 

DZIEŃ 9 Po śniadaniu czas wolny. Około południa powrót do Ciudad Bolivar. 
Transfer do znanego nam już hotelu, zakwaterowanie. Czas wolny na zakup 
pamiątek. Nocleg.

DZIEŃ 10-13 Rano transfer na lotnisko, przelot na Margaritę. Przejazd do 
hotelu położonego przy samej plaży. Czas wolny na plażowanie, sporty wod-
ne, nocne życie. Za dodatkową opłatą można wziąć udział w  jeep safari, 
wycieczce po wyspie, wyprawie łodzią na archipelag wysepek Los Frailes. 

DZIEŃ 14 Po śniadaniu transfer z  hotelu na lotnisko, przelot do Caracas. 
Przejście spacerem na położone obok lotniska krajowego lotnisko między-
narodowe, wylot do Europy.

DZIEŃ 15 Lądowanie w Europie, przerwa tranzytowa i dalszy lot do Warszawy.

TERMINY
  27.01 – 10.02.2012*
11.06 – 25.06.2012

  20.07 – 03.08.2012*

29.10 – 12.11.2012
    27.12 – 10.01.2013**

CENY

6 790 PLN + 2 370 USD
I rata:      800 PLN przy zapisie
II rata:  6 790 PLN + 1 000 USD x kurs sprzedaży Pekao SA  
            płatne na 35 dni przed imprezą (minus I rata)
III rata: 1 370 USD uczestnik zabiera ze sobą

CENA ZAWIERA
·	 bilet lotniczy na trasie Warszawa-Caracas-Warszawa, przeloty lokalne
·	� zakwaterowanie: na większości trasy hotele 3/4* pokoje dwuosobowe 

z łazienkami, w Cumana zajazd o kolonialnym charakterze, w Delcie 
Orinoka klimatyczne domki z  łazienkami, w Canaima bungalowy o 
dobrym standarcie, Margarita wygodne pokoje z widokiem na morze 
w hotelu 4*

·	 wyżywienie: Caracas/Cumana/Caripe śniadania, Delta Orinoko/Ciudad  
    Bolivar/Canaima (6 x śniadania, 5 x obiady, 4 x  kolacje), Margarita  
    pełen pakiet – all inclusive. 
·	 transport łodziami, autobusami, awionetkami
·	 opiekę polskiego pilota na całej trasie
·	 opiekę lokalnych przewodników
·	 ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR i NW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA
·	 biletów wstępu i opłat lotniskowych ok. 140 USD 
·	 zwyczajowych napiwków: 45 USD 
·	 kosztu pozostałych posiłków ok. 20 USD za posiłek
·	 dopłaty do pokoju 1-os.: 350 USD
Uwaga: 
wymagane szczepienie na żółtą febrę oraz ochrona antymalaryczna
* wysoki sezon – dopłata 760 PLN + 120 USD
** termin noworoczny – inny program i cena


